СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

сорок третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 43/6

от 26 сентября 2024 года

г. Красноуфимск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от

17.11.2005 № 23/5 «Об утверждении Положения об органе местного самоуправления

уполномоченном в сфере культуры Управление культуры муниципального

образования городской округ Красноуфимск» (в редакции решений Думы от

25.03.2010 № 24/5, от 22.09.2011 № 50/5, от 01.03.2012 № 57/4, от 26.10.2017 № 18/4, от

27.06.2019 № 44/2)

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о культуре,

утвержденными Верховным Советом Российской Федерации 09.10.1992 № 3612-1, со

статьей 16.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,

Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение об органе местного самоуправления уполномоченном в сфере

культуры Управление культуры муниципального образования городской округ

Красноуфимск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуфимск от

17.11.2005 № 23/5 в редакции решений Думы от 25.03.2010 № 24/5, от 22.09.2011 № 50/5,

от 01.03.2012 № 57/4, от 26.10.2017 № 18/4, от 27.06.2019 № 44/2) следующие изменения:

 Главу 2 дополнить пунктом 2.1.3.1 следующего содержания:

 «2.1.3.1. Организует проведение работ по выявлению на территории городского

округа Красноуфимск и государственному учету объектов, обладающих признаками

объекта культурного наследия, относящихся к воинским захоронениям и захоронениям

граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин городского округа Красноуфимск».

Участвует в благоустройстве и обустройстве выявленных и существующих объектов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

Председатель Думы

городского округа Красноуфимск

И.о. Главы

городского округа Красноуфимск

_____________________А.М. Худяков

________________Е.Н. Антипина

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года